
Veronika Plívová

 ATZBP - 3. ročník bakalářského studia

Vedoucí práce Ondřej Tuček

Ateliér Juha - Tuček
Základní škola Horoměřice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOROMĚŘICE



Zastavěný prostor 4 603 m2

Podlažní plocha 11 157 m2

Obestavěný prostor 754 450 m3

Plocha parcely 14 125 m2

NAPŘÍČ

Skrz daný pozemek procházela cesta, kterou jsem chtěla uchovat a ta značně formovala návrh. 

Nejenže prochází v upravené podobě celým územím, ale zároveň i díky svažitosti terénu je ze středu vidět napříc celým pozemkem a je možné dohlédnout až do Prahy.

Tělocvična byla dispozičně oddělena od zbytku školy a projena byla vstupní halou, ve které nalezneme šatny a velké pobytové schodiště do 2NP.

Přízemí je věnováno společným učebnám, vedení, knihovně, jídelně a tělocvičně.  

2NP zabírá 1.stupeň - kmenové třídy, hudební a výtvarná výchova, pracovny a také galerie, ze které je možnost sledovat, co se děje v tělocvičně.

V posledním podlaží najdeme 2.stupeň - kmenové třídy, výtvarnou a hudební výchovu, prostory pro trávení volného času a také výstup na plochou střechu, která se nachází nad 

vstupní halou. Třídy, pracovny i všechny kabinety v posledním patře jsou navíc osvětleny pomocí světlíků, který vzniká díky přepůlení střechy.

Hmotově odkazuje na staré vesnické školy s klasickou sedlovou střechou.

Materiálem použitým na fasády je falcovaný plech, rámy oken jsou vínové až hnědé barvy. 



GSEducationalVersion

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

GSEducationalVersion

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

300 m0 100 200

SITUACE

MĚŘÍTKO 1:6000



GSEducationalVersion

314,5

314,5

ES

E
S

E
S

ES

GSEducationalVersion

314,5

314,5

ES

E
S

E
S

ES

GSEducationalVersion

314,5

314,5

ES

E
S

E
S

ES

PŮDORYS PŘÍZEMÍ A SITUACE

MĚŘÍTKO 1:750

50 m0

1

1

2 2



GSEducationalVersion

ES

E
S

E
S

ES

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

ES

E
S

E
S

ES

1

1

2 2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
1.1   VSTUPNÍ HALA
1.2   ŠATNA
1.3    VEDENÍ
1.4    DRUŽINA
1.5    KUCHYŇKA
1.6    DÍLNA
1.7    LABORATOŘ
1.8    KNIHOVNA
1.9    TĚLOCVIČNA
1.10  ŠATNY
1.11  JÍDELNA
1.12  STÁNÍ PRO KOLA
1.13  TECHNICKÉ MÍSTNOSTI

1.11  1.9  

1.9  

1.10 

1.8  

1.7

1.6 

1.5 

1.4  

1.3  

1.2 

1.1

PŮDORYS 1NP

MĚŘÍTKO 1:500

30 m0 205 10

1.12  

1.13  



GSEducationalVersion

PŮDORYS 1NP

GSEducationalVersion

1

1

2 2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
2.1  VÝTVARNÁ VÝCHOVA
2.2  HUDEBNÍ VÝCHOVA
2.3  GALERIE NAD TĚLOCVIČNOU
2.4  POČÍTAČOVÉ UČEBNY
2.5  JAZYKOVÉ UČEBNY
2.6  VOLNÝ ČAS
2.7  PRACOVNA
2.8  KMENOVÁ TŘÍDA
2.9  KABINET

2.2  2.3  

2.4  

2.4  

2.5  

2.5  

2.1

2.8 

2.8 

2.8 

2.8 

2.8 

2.8 

2.8 

2.8 

2.8 

2.8 

2.9 

2.9 

2.9 

2.9 

2.9 

2.9 

2.7 2.7 

2.7 
2.7 

2.6

2.6

PŮDORYS 2NP

MĚŘÍTKO 1:500

30 m0 205 10



GSEducationalVersion

PŮDORYS 2NP

GSEducationalVersion

1

1

2 2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
3.1  VÝTVARNÁ VÝCHOVA
3.2  HUDEBNÍ VÝCHOVA
3.3  KMENOVÁ TŘÍDA
3.4  KABINET
3.5  VOLNÝ ČAS
3.6  PROSTOR NA PLOCHÉ 
STŘEŠE

3.1

3.4
3.4

3.4
3.4

3.4

3.4

3.4

3.1

3.2

PŮDORYS 3NP

MĚŘÍTKO 1:500

30 m0 205 10



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO 1:500

ŘEZ 2-2

ŘEZ 1-1

+4,000

+8,000

+14,500

±0,000

±0,000

+4,000

+8,000

+14,500
+13,200

30 m0 205 10



GSEducationalVersion

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HOROMĚŘICE

GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO 1:500

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED SEVERNÍ - VSTUPNÍ

±0,000

+4,000

+8,000

+14,500

+4,000

+8,000

+14,500

±0,000

30 m0 205 10



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO 1:500

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED JIŽNÍ

+4,000

+8,000

+14,500 +13,200

±0,000

+4,000

+8,000

+14,500

±0,000

30 m0 205 10



VIZUALIZACE

POHLED DO ZAHRADY


